
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМ А И КРАЕВЕДЕНИЯ»

ПРИКАЗ

12 мая 2021г. №_87-осн.

г. Ставрополь

О проведении внеплановой проверки 
состояния антитеррористической и 
пожарной безопасности в ГБУ ДО 
«КЦЭТК» и филиале ДООЦ 
«Солнечный»

В целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья 
обучающихся и работников государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и 
краеведения» (далее -  ГБУ ДО «КЦЭТК») и филиала государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой центр 
экологии, туризма и краеведения» - детского оздоровительно­
образовательного центра «Солнечный» (далее -  ДООЦ «Солнечный»), а так 
же на основании писем министерства образования Ставропольского края от 
11 мая 2021 года № 17-45/6023 и от 13.05.2021
№ 1744/6122 «О направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:
1.1. В период с 12 по 16 мая 2021 года внеплановую проверку 

состояния антитеррористической и пожарной защищенности в ГБУ ДО 
«КЦЭТК».

1. В период с 17 мая 2021 года по 22 мая 2021 года внеплановую 
проверку состояния антитеррористической и пожарной защищенности в 
ДООЦ «Солнечный».

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по проведению внеплановой проверки состояния 

антитеррористической и пожарной защищенности в ГБУ ДО «КЦЭТК» и 
филиале ДООЦ «Солнечный» (Приложение 1).

2.2. План мероприятий по проверке состояния антитеррористической и 
пожарной защищенности в ГБУ ДО «КЦЭТК» и ДООЦ «Солнечный» 
(Приложение 2).



2

3. Начальнику административно-хозяйственного отдела ГБУ ДО 
«КЦЭТК» (Нестеренко Е.А.) подготовить и направить в министерство 
образования Ставропольского края:

3.1. В срок до 17 мая 2021 года сведения о результатах внеплановой 
проверки состояния антитеррористической и пожарной защищенности в ГБУ 
ДО «КЦЭТК».

3.2. В срок до 22 мая 2021 года сведения о результатах внеплановой 
проверки состояния антитеррористической и пожарной защищенности в 
ДООЦ «Солнечный».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.М. Зима



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
ДОПО ЛН ИТЕЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМ А И КРАЕВЕДЕНИЯ»

ПРИКАЗ

от 12 мая 2021 г. № 85 - осн.
г. Ставрополь

О назначении ответственного лица за антитеррористическую защищенность в 
государственном бюджетном учреждение дополнительного образования 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30 июня 2006 г. 
№ 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Постановления Правительства РФ 
от 14 мая 2021 г. № 732 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), предназначенных для организации от­
дыха детей и их оздоровления, и формы паспорта безопасности объектов (тер­
риторий) стационарного типа, предназначенных для организации отдыха детей 
и их оздоровления», в целях усиления мер антитеррористической направленно­
сти в государственном бюджетном учреждении дополнительного образования 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» (далее - ГБУ ДО «КЦЭТК»), 
соблюдения требований к состоянию защищенности ГБУ ДО «КЦЭТК» от 
угроз криминального характера и террористических угроз

1. Назначить ответственным за антитеррористическую защищенность в 
ГБУ ДО «КЦЭТК» начальника административно -  хозяйственного отдела ГБУ 
ДО «КЦЭТК» Нестеренко Е.А.

2. Начальнику административно -  хозяйственного отдела ГБУ ДО 
«КЦЭТК» (Нестеренко Е.А.) провести внеплановый инструктаж работников 
ГБУ ДО «КЦЭТК» и филиала ГБУ ДО «КЦЭТК» ДООЦ «Солнечный» о поряд­
ке действий при угрозе совершения террористического акта и соблюдению тре­
бований пропускного режима.

3. Признать утратившим силу приказ ГБУ ДО «КЦЭТК» от 20 мая 2020 г. 
№ 81-осн. «О назначении ответственного лица за антитеррористическую защ и­
щенность в государственном бюджетном учреждение дополнительного образо­
вания «Краевой центр экологии, туризма и краеведения».

4. Ответственность за организацию выполнения настоящего приказа 
оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ :

Директор Т.М. Зима




